СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.05.2025                                                                                                      №  10
п. Кировский

О внесении   изменений   в   решение     Совета

депутатов Кировского сельсовета от 20.05.2024

№ 9 «Об  установлении дополнительных

оснований признания безнадежной к взысканию

задолженности в части сумм местных налогов»

        Рассмотрев протест прокуратуры № 02-56-2025 от 24.03.2025 г.,   в

соответствии с Законом Алтайского края от 12.12.2024 № 94_ЗС «О внесении

изменения в статью 1 закона Алтайского края «О дополнительных

основаниях признания безнадежной к взысканию задолженности в части

сумм региональных налогов»,   Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельское

поселение Кировский  сельсовет Локтевского  района Алтайского края, Совет

депутатов решил:

      1) Внести изменение в решение Совета депутатов Кировского сельсовета

от 20.05.2024 № 9 «Об  установлении дополнительных оснований признания

безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов»:

1.  п.8 изложить в следующей редакции:

«Задолженность умерших или объявленных умершими в порядке,

установленном гражданским процессуальным законодательством Российской

Федерации, физических лиц, если по истечении 1 года с даты открытия

наследства не установлены наследники должника, а выморочное имущество

не оформлено в установленном законом порядке».

      2) Опубликовать решение в Сборнике  муниципальных правовых актов

Кировского сельсовета Локтевского района Алтайского края, разместить на

официальном сайте Администрации Кировского сельсовета Локтевского

района Алтайского края.

     3) Контроль за исполнением возложить на постоянную комиссию по

бюджету, налоговой и кредитной политике.

Председатель Совета депутатов                              И.В. Высоцкая

Глава сельсовета                                                          Е.Г. Унру